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Zprávy americké

přítomen není jinak by védé) žo vy
nvčtlení dotyčnému spolku duo 30

kvčtnii ponláno bylo Já jnem ni učí- -

véra v Misí milou Jednotu V příátl

nelifizí nám důležité jednáni u

jent žádoucím aby všichni nchůzo ao

zemí proti zpupným vetřelcům nřiiiec-ký-

Olinou ten výniénoii na rukou-uko- u

inénii na jeden Umíc korun docíle

i

núčiintnilí Zdá ne že naši bratři tn

jeniníci jsou n dopisy jukni váhaví

Každý npo'ek úřad len nvčřuju obyčej-

né tukovému který nu v písmo dobřo

vyzná a tudíž není výmluvy žo by ne

mohli čnstéjl dopisovali Hrdočný po

zdrav všVm brutíím a sestrám V Dán-

ce Hvornosti a Dratrstvl
!

1 J Drabi--

předHcilu npolku Č 1!

t i m

DROBNÉ ZPRÁVY
'

V New Yorku odsouzen byl Theo

dor Hess bývalý policista který unesl

Mleté dévčo na II roků a " mčníců do

káznico v Hlng Hiii)(

Tři mnskovnní lupiči vloupali nu

dno II září do První nlátní banky V

Deoku H i) rozbili železnou poklad
nu dynamilem a uloupili ♦ 1200

V (ireat Híver na íong Manilo

ieor{(! (! Taylor nyn Mojžíšo

Tiiylom Jenž svého času povužováu

byl za nejboluitšílio obchodníka vn Hpo-jenýc- h

Htálech Zesnulý byl 72 let Már

a jih svém otci zdédil ♦20000000

V úterý dno 17 září byl nový-charti-

inénla Chicagu kterým
valníS-obiiiezen- a

liyla iy prý osobni nvobo- -

jlii zumitnut vét jinou 02000 hla

sů K za mít nut í hlavni" přnpé'á avý
mi hlasy přintéliovalci

Jak ne proslýchá budo Ktibelíka

na cexté jeho Amerikou provázeli též

jeho choť Paní Kubelíková dovčdélu

ne žo Kubelík byl v Americe nřcduič- -

tem velké jiozornosti dam a jo na nvé- -

ho genin'ního manžela pončkud žár--

livou t

#
Ooorgo A Pcttibone který jo obža-

lován společné a Moyerem přodsedoii

Západní Federace Havířů žo mři ví

na zavražděni bývalého {(uvěř-nér-
a

Rteunonbcrgu nebezpečno oehu-rav- él

Z vézenl odvezen byl do nemoc

nice kdež podroben budo operaci J

Ministr války Taft nastoupí! v

minulých dnech centu do Japonska a do

ontatních zemí na východň Do Yoko-liam- y

dorazí dnen dno 23 záři Tam

zdrží ho nsi tři dny načež navštíví

Kube NugaHitki Hhanhai a IConkonr

Na Filipínách zdrži au Taft ani tři tý-dn- y

Do Washingtonu dorazí asi v po

lotlei pronlnco J

Do New Yorku přijel v minulých
lnech z Kvropy 1 [urobí MacQrafth

který delší čus bydlel na onlrovň Cap-r- l

kdo ho v přítomné dobč zdržujo Ma

xim OorklJ nlavný runký H[ÍHovalel a

vypravoval žo byl na nvatbň Maxima

(lorkého jenž oženil no n Andrejevou
níž byl v Americe UčiuU prý tak
hlavnň 7 toho důvodu Že zdraví jeho

podkopáno a on chce aby po jeho
smrti byla Andrejova zákonitou dědi-

čkou joho aplaů - ' £
Zprávy vychájíe( z přistěhovale- -

ské úřadovny zdají mu nasvědčovali ŽO

Ciiinié (ioblmanové známé horlivé ntou- -

louce anarchintlekého uČeul budo zu- -

bráněn vstup nit americkou půdu pil
jejím návratu mezinárodního kun- -

ttrestt nnurchlstft v Amsterodamu Z

ramena těchto mujUIch zdroj nvůj a

nitřnihi Haenl přistěliovalecké tUa- -

lovný ne prohlašuje 2o Kiuma (íoldina- -

nová jest l'prohbt4enoit auar hintkuu"
která koiijreem přijatého riloii
tiemň n vrátili jako ntiu-rL- při- -

bišni ježto i)t ruského

iumíllíi ntátl ne ptíMuMibl jakékoliv
formy hládni u e odMouiibt t ji w'

kdik triuiluá ěeňkyh coi jst dtll-io- nt

přiiniu HtU ji inpttjíť přá- -

Piiimy uval uipj tím očrkávitji

nit o té včel zápisy pro protokol a rov-ué- ž

v nošeni o r tfit nu oznámil jnem bra-

třím o Čem ve výkonném výboru jed-

náno bylo Hyl Jsem toho vnuk dalek

abych nékoho lim urážeti mínil Vsak

li by všichni bratři védéli oč vliislné

ne Jedná vynvétllm králce jak ne vío

událo: Duo H kvčtna výbor Č 4 ncnlá-vnjí-

z br Kováříka Aubrechta a

Hih tuku jiomIuI upozornč-u- í lli Úřudov-n- é

že povinnosti nvé jak jo ntitnovy

určují nekoná totiž že dlo Čtvrtletní

zprávy má vícn než ♦200000 na hoto-

vosti ač ona částka převyšující onen

obnos má býti pod úroky uloženu Na

lo dánu byla odpovčď žn výbor uložil

duo 22 dubna OOO a dul aby dluho-

pisy obdržel tříprocentní prémium

tudíž bylo marné neboť no

Ink již Mulo Druhý dotaz znéh 8po-le- k

č i má pétndviiceUb-téh- členu již

přen rok v ntálnlm chorobínci Proč ni

llbiviil Úřadovnu článku dlo néhož má

tukovému členu polovic úmrtní pojist-

ky za živa vyplatit ni Hovéímá a

Za odpovéď dali jnine }u

státní zákon zapovídá pod 70 roků ko-

mukoliv úmrtní pojistku vyplatit!
úmrtní pojistku vyplatitl ne-

smí uby nedostala no no státními ko-

misaři do konfliktu Tedy výčitka by-

la zane ňplné zbytečná Toto vynvčtle-n- í

proč úmrtí za živa vyplaceno býtl

nemohlo byld oznámeno ct npolku č

i v ničsící říjnu JtíoO Dotaz tento

teiitokřátn tnk dftriizné býtl opa

kován Mnozí právníci nafto ntanovisko

uznali za nprávné a proto nebylo třeba

dopisů tak důrazných Vzdor tomu vče

vysvřtlill Jsmo znovu a dno 30 kvčtna

ipolktt č 4 zpčt poslali aby nikdo tm

mysleli ni žo tipozornční toho jsruo ni

Vynvčtlenl to jiodepnáno

bylo br 1'rank Hkokem Matéjem Vál

Ui iii a V A Krcliem Nikdo však iiu

múžo nl myslet žo protokol nl poznám

ku dne 24 červeněn mohla býti míuónu

jako urážku

Oenké Jedno přísloví praví žo není

koslelíčka aby v néui nebylo kázání

čka a proto není možno aby tiékdo uč

jaká uedorozumčul nopovntalo Když jo

však dvorný duch vio ao dá v přátel
Mví a míru vyřídit Vyničňovánl uá

hledů jo niiší školou života a jent pro

siéšné pro nán všechny Jenom když

déje ne v Lásce Hvoruontl a liratrntvl

H upřímným pozdravem vSem členům

así milé Jednoty
Franta A Krch tajemník

Browervílle Minrt — Ctčuó pořadu

telntvo ortfánu! Jedno staré pořekadlo

praví žo nikdy nebyla bouře aby zuno

nebylo vyjanuéno Tak vyjasněno jest
i u nás a nafto Heverní Hvězda opčtno

krásné svili Jent to vfru pravdou že

když je ohníček jen trochu rozdělán je

třeba přikládat loučku za loučkou a po

iiixe trocliu louknoul a plamenek ne

čím dále tím více zvětšuje Duo 23

srpna spolek odbýval mimořádnou

nchůzi na ní i dleli u nán návňtévuu br

velkopokludník l'r Hkok a ctěná Jeho

muuíc'J(a nestra Hkokovit od ' 3 zo St

Pnul Minu Itr Skok poctil nán krás'

uým pronluvem Jidio dobře mlučuá

slova účinkovala nu plamének tt-- jako
voda a ve Jdo u wá nanu v tom nejlep-iin- i

polAilku llrutll a nenlry npolku
č lil nluihn kterou nám br Hkok pro-k-

jo veliká a jen !iikou a ivor-inmt- l

luůicmo n částečné jviuu odtuč-

nit UrntU a amtry um itč ujlu nchtV

e mmlkuvč povilo tiuiliwmtl ltit I&- -

jn na npolkovím jednáni a j'dnjt
kaidý sáta dl lo úiitdkii Ikdmč'

u nt Vi4i luJ apikajUtl a lepii JJ

CtAným ilon(iii) a npolkúm 6'SDPJ

V ponlfdní dolié obdržel jHem néko-li- k

certefíkátft fícdontutečné vyplné-nýcl- i

a té příčiny jnem nucen iiozor-nit- i

bratry tajciniiíky uby žádonti ňjd-ii- é

vyplnuvnli a zejména puk přihlíželi
k tomu aby podpisy jiřednedy a ta

jeiniiíka jieneházely J)áb upozorňu-

jí píÍMtujuijící členy h udáváli díté

zil dédii' matku otce nebo rodiče

to nýbrž udali no muní vždy

plné jejleli jméno jinak není tfl urči-

tý dédli! n Jednula dává mu tím v farnc

možným nondům Zároveň upozorňují

ze žádonti o ztučnit certifikátu niuní

hýli podepnány tuk jak podepnány
Jmou žádonti o čleimlví Žádné pínmeno

nechť m onlž přidává Když

k Jed not či Máni Jonef N N a o zuiénu

cerlerikátii žádá Jone£ Václav N N

stává no chyba ílertefíkát vyntavcii

jest na jméno Joneř N N a proto Jo-

sef Váe'uv N N není k novému čerte-říká- !

u opiávnčn Josef Václav N N

je jiná onobii která v knihách zanoSe-n- a

není a proto pro ni nový certefikát

aby nouhliiHÍI n původní žYidontí vysta

viti nemohli Také nechť uipodcpinii- -

je ne čb-- jednou Jun a [lodruhé John

nebo jednou Jamen a podruhé Václav

Vůbec každý podpin v žádontech o zmé-n-

utd má noiihliiHili n pfi vodím pod

pinein Dále žádám uby přijímací Ji

Miny nového členit byly co nejdi ívr

Hlavní rřndovuč non'finy neboť z té

h čerpá jeho pravé ntáří a dulsí po

třehné védomontí Htal no případ h

tajemník tuto lislluu ponechal nl po

dobu Sentl inésícu po uvedení člena do

Jednoty ('hcenie-l- i míti pořádek i

Hpráviiont vit kníliách hlavních je nul

no uby pořádku tomu rovněž vfcichni

bratři úředníci napomáhali neboť také

nu nich mnoho záleží Dále jent nutno

uby účetní výborové na to dbalí aby

správné poplatky v pravý čnn ponílány

byly a dále uby pícnvédéili ne že br

účetuík v rozpočtech chyby iiedélá Tím

také by mnohým ucpříjetnnoHtein a

iieilorozumč-iii- píndcslo jak u Hlav-

ni Úřadovny tak 1 u spolku
V ponlední dobo čantéjí než kdy

jindy doeliáejl žádonti o členntv( což

jest důkazem že Jednota ti umu zdárné

pokračuji! Hylo by vňak třeba jeňtfi

usilovné íibo niiiižcní abychom v dobč

brzké donábU počtu 10000 členů

líne 12 září uloženo bylo opčtuč

l5l)00O pod úroky v ročních dluhopi-

sech Ht 1'nuÍHkýcli takžo mámn nyní

♦20500 pol úroky uloženo

Dne U září obdržela Hlavní Úíu-doví-

opit od noudil pozůstalosti Hed

U'ood Co kterým ustanovuje no jorui-níkeii- i

Kiir-- liounliek pro dčdice lr
Frank a Hhintka pro které Hlavní Úřa-

dovnu držela ♦3000(1 Poukázka byla

vystavena a bratru předsedovi k podpi

su poslána takžo úmrtní pojistku v bra

ku poručníku dodánu bude

Krtitr Adolf Hubiček činí v posled

ním člse orgánu poznámku o tom člán

ku niisich mtmiov který jedná vypla

cení úmrtní pojistky m živa Praví řo

by iiuM býtl opraven ve nmynlii fcáko

nu Mátu Ponáiiikn jeho jent ÚpluS

iníxlnii tile um"! o ilúmk n piUtícb

MttlIlnV docela VVliecliat loboť V celku

Hčí m KAkoitu Mátu

Dubrui lnni tnM nu kotintt aU inu-- I

ne clorU v jiiiétii slohu dítl aby

ni by 'it nn ruiuru n nákonein Zilcíl

Hit nástupcích V pllftlm ijedit Ull Uli-

té Jidimty by nt vihy ntrnny "pa-

trni l li a aby do phMich ntanuv tón-

in plrleiH ntrtvý ÍIAm-- aul

Ilii minim podtitliUMiti ie ul br

líniavk v kHA kíti u i i

ný jent připojen H přáním dalňí záHluž-n-

práce i pro dobu příítí" {Viníka

1000 K byla na pouku Západní
ÍJenko-Uratixk- í

Jednoty také ÚHlfcdní Mutící

fikolHké tyto dny řádná vyplacena

Kriijané amerlétí dokázali Mechet nýni

tímto darem poznovu jak upřímná
vfií-mii-

ni řenkého bojn menšinového a

jak Hprávnít dovedou ocenili pfinobenl

rrtíední Matici ftkolxkí' v tomto boji

Kéž by krámiý příklad zámořukýcb kra-

janů IiiihcI hojného náuledovánl Vfl

vliiHtech řťHkých za iiiořcint

PřÍBtéhovftlocký příliv

(leneráiuí přÍMtéhovttlecký komÍHiiř

I' 1' Hargent neMouliluMÍ prohlááením

konrcHníka J li Jíurnetta z Alubiiniy

člena kongrcMii příntfhovalecká korní- -

dlo néhož nežádoucí jiílutéliovalcl

přichází Ke zvláňtníeh mini JJurnett

jmenoval zvláňtó 1 tulií Hyril a Malou

Ahíí Zpráva komlmtře za fÍHkálnl rok

konéící 30 červnem 1907 junt přípra-vén- a

k podání veřejnontl a ukáže í za

periodu
N tu přípuhéno bylo něm víeo

než 1400000 onob řili o 200000 více

neŽ jich em přibylo v roce předcházejí-

cím Ohledni vyjádření Jturnettovii

AirKent prnví: "Ncvéřím le Jet prav
dou ž by nežádoucí přmtéhovulci vý

liradné z jíntých zemí přicházeli My

nechceme Jídí z jiných zemí kteří Jmou

zločinci Aniž přojemc ni lidí kteří

náMledkem politického přeuvédéenl dvé

ho chtéjí prolévati tolik krve poktu

jenom možno a my ni dálo iiepřřj?m)
lidl nepokojných aneb nemocných a

kteří nfinnjf touhy Mátl ? dobrými ob

Čniiy Avíak tyto třídy nepřichází ze

zvláfitní HpolcénoNtl ab) H))ÍAe Zo vňech

tříd ludiuitriální prooperitu v této ZO'

mi direktné no vztahujo na pomřry v

Hvropé Ve típojených Hiátech jest za

notřobí velký rioflet (Ulníků Muwímc

jo mítí a nnmirne proto přljimuti Italy
My uemůžme Hprávné vyloučitl vfiech

ny Hunchakinty a Měny Černé ruky

kteří něm přicházejí n délníky Každý

rmén nen taká líunchakltou alo my

mmtíuie míli zákony které by takové

onoby vylučovaly z Hpoj Htátfl 3 ta

lové Hiciliáni a vňichnl ontatuí kteří

junu poctiví ktcřl zaříditl ni zdo cbtéjí

ivé domovy a vzdčlávatl pádu ponkyt

nou dítkám nvým vzdčlání a kteří ni

přejí ntáti m dobrými občany méli by

4ii ntáti účastnými každé příleŽitonti po

vém příchodu do této zenu' uť už plé

mé jejich jcat jakékoliv"

Zane nefitěatí na dráze

('oncord N' II 10 září 1'Čtadva

cet onob bylo tiBinrceno a hh! třicet ji

ných jioranéuo na dráze liuntou n

Maiuo ve Went Canaan fiedenát mil na

ever od Concord N 11 dne 15 září

ráno ve hod Hrazil ne nákladní

vIhK oiolmím proti néniti jedoucím

(uebecu do liontouu 1'ííčiua neítč- -

itl dle prohláícnl žclezničnýeu ářndni

kfi bylo řatné pochopen rozkazu za

laných zřízencům nákliiduílm vlnku

Vlaky nn nrazily za hunté mlhy která

prý dl tvrenl zfízeiictt bránila jim ví- -

léti ac nu vzájt-- di vydá' nonti 200

ilip (ibé muŽNtvn unikla nknkem a

maKiii Miliiiii(řl'nliii Ncjvčtii utruta

ivottt udála ne v denním vúíihi onohuSUu

vlaku hned VA voem no xiivurudly

'vit ujel bili Velké čátl franciHiíAll

Kuiiariié nbírajlcl e do Manelientrtu

Vanhuit II lrelll du prác V přudel-
-

nach 4

Jk e lnidýna uaiHje vbjed
námořní udbvř Hpoj Hlilá u Walť

kíl iiloliiíh firvia lixifHirt tun tolut

ut'jli'ilul ulili jchol tidUk tt b(ll

yřuaa trkřm přttth tH

Hrozící iiezamcutnanoHt

Městu Uuttc Mont liroí velká kri-n- e

A iiutljLftirrintcil ('oirper Cit oznamuje
lotiž zavře tu í v okolí vrchný
doly na měď V técli prucujo umí 20000

dělníků 11 tito Všichni llllljl býtl zbave-n- í

práce Dělníci tito pracují výhrad-Ji- é

v dolech nu měď v tavfruách n při

jiných řemeslech které nkorem výhrad-

ně závisí nu výrobé mědč Příčinou

těchto vťkozávodň jent žo npo-b-čno-

Mil 250000000 liber médi a

vzdor tomu že by pouechulu ji zu ce-

nu zcela nízkou nemá nu ii i kupefi

Dělníci vsak naproti tomu domýálejí ne

fce npolečnont chce vlustné dělníky vy-

hladovět a po té uhájí práci a dělníky

iiiMiníovýml Od té doby co llcinzc

předu! ave nčdéné doly Ainulgamutcd

Coopcr Co jsou tu neustálo apory mc-z- l

uniovými dělníky u npoločnoHtl Děl-

níci žádají zvýtiont mzdy což vftuk

jim npolečnonl povolí tl nechce Hpoleč-Jion- t

uzavřela a dělníky nmlouvu- - dle

JUcré mzdy J jí mají by ti nníženy

bude li prodejná cena mčdé nížAí než

20 cent ů za libru Kov ten vnuk od del-fcíh- o

času prodává ho daleko laciněji
m-f- r m tuto ccuii a protože dělníci ne-r-h-

uvolit iiby jim mzdy byly miiíŽo-li- y

myNlí w že npolečnont chce zavřít

lo'v n luvíriiy u luk cliee nechuti oku-řit- í

jim úd tuny HynU ú 'm otom

budou Kiiud povolnější

Kráxy niagarských vodopádu

V miniilýťli dnech poprvé byly ní

fi(íiirk vodopády ONVítleiiy elektrí

fkni uvedeni kleré jest vyráběno
Vlaní o í HÍloii vodopádu Oavctlpní to

jo '!) velkými reflektory které

IuoImui otáíeti ríiznyuil wuř-r- Hvřt

j poíálku bílé později barva e

inřní což ponkytujo nádherný jiohled

íMvítlovaeí Hlroj tyto byly řízeny nu

íiávrli mnyorii A O Douglwia náklii

tleni tuÍHliiíih obchodníku Hued pí

jryriím onvetlení ndábi m triigcdíe jíž
Vnuk Jhoii tiimní nbyvntolA jíž zvyklí
Míi moHtA (diromáždil Nfl veliký záíii
lidu iiby hc na ouvetlciil díval když

neznámý jukýn čWék píeHkořil přeM

fAiradlí a uřítil n do ohluíujících vln

Vodopád ii

Zajímavé CÍHlíce

' Mezinlútrií obchodní kouiÍHe prúvó u
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